
   

 

 
PATVIRTINTA 
AB „Grigeo“ 2024 m. sausio 24 d. valdybos 
sprendimu (2024 m. sausio 24 d. valdybos 
posėdžio protokolas Nr. 24/02) 
 

 
 

AB „GRIGEO“ ĮMONIŲ GRUPĖS TIEKĖJŲ ELGESIO KODEKSAS 
 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS  

1.1. AB „Grigeo“ įmonių grupės tiekėjų elgesio kodeksas (toliau – TEK) aprašo vertybes, principus 
ir veiklos standartus, kurių AB „Grigeo“ įmonių grupė tikisi iš tiekėjų vykdydama verslą.  

1.2. AB „Grigeo“ įmonių grupė, kurią sudaro AB „Grigeo“ (toliau – Bendrovė) ir jos patronuojamosios 
bendrovės, įskaitant, bet neapsiribojant UAB „Grigeo Packaging“, UAB „Grigeo Baltwood“, 
AB „Grigeo Klaipėda“, UAB „Grigeo Recycling“, SIA „Grigeo Recycling“ ir AT „Mena Pak“ (toliau 
– Grupė) laikosi aukščiausių verslo etikos standartų savo veikloje. Todėl panašių standartų 
taikymo Grupė tikisi ir Grupės tiekimo grandinėje iš savo tiekėjų (toliau – Tiekėjas).   

1.3. Tiekėju šio TEK apimtyje laikomas bet koks fizinis arba juridinis asmuo, tiekiantis Grupės įmonei 
prekes ar paslaugas, taip pat Tiekėjų subtiekėjai. 

 

2. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

2.1. Tiekėjai laikosi visų jų veiklą reglamentuojančių įstatymų, teisės normų bei šio TEK reikalavimų.   

2.2. Tiekėjai užtikrina, kad jų darbuotojai, subtiekėjai ar trečios šalys, vykdančios veiklą jų vardu 
nepažeistų šio TEK. 

2.3. Tiekėjas turi įsidiegęs sistemas, sudarančias galimybę darbuotojams ar trečiosioms šalims teikti 
nusiskundimus ar pranešimus, susijusius su pažeidimais žmogaus teisių, aplinkosaugos ar 
kitose srityse. 

2.4. Siekiant pagerinti vertės grandinės atsekamumą, Grupės įmonei pareikalavus, Tiekėjas pateikia 
informaciją apie jo produktų atsekamumą. 

 

3. ŽMOGAUS TEISĖS 

3.1. Tiekėjai gerbia ir garantuoja žmogaus teises ir laisves, apibrėžtas Jungtinių Tautų Organizacijos 
Generalinės Asamblėjos Visuotinėje žmogaus teisių deklaracijoje, Europos Tarybos Žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijoje, Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose bei kituose tarptautiniuose ir nacionaliniuose teisės aktuose pripažintas žmogaus 
teises ir laisves. 

3.2. Tiekėjai 

3.2.1. nesinaudoja vaikų iki 16 metų darbu ir nedelsdami nutraukia bendradarbiavimą su 
subtiekėjais, jei paaiškėja, kad jie naudojasi vaikų iki 16 metų darbu. Tiekėjai neįdarbina 
asmenų, kurių amžius yra mažesnis, nei Tiekėjo įmonei taikomuose nacionaliniuose 
įstatymuose nustatytas minimalus amžius, kada asmeniui atsiranda darbinis veiksnumas 
ir teisnumas. Asmenys nuo 16 iki 18 metų gali būti įdarbinami tik griežtai laikantis 
įstatymų; 

3.2.2. visiškai pripažįsta darbuotojų teisę burtis į organizacijas, priklausyti profesinėms 
sąjungoms ir vykdyti kolektyvines derybas; 



   

3.2.3. nenaudoja jokių priverstinio ar privalomojo darbo formų; 

3.2.4. nenaudoja fizinių bausmių, ar kitos formos psichologinės ir fizinės prievartos, smurto, 
nenaudoja viešų įspėjimų ar bausmių sistemos; 

3.2.5. nediskriminuoja nė vieno darbuotojo; 

3.2.6. su visais darbuotojais elgtis teisingai ir pagarbiai; 

3.2.7. moka darbuotojams ne mažesnį nei minimalų darbo užmokestį ir Tiekėjams taikomuose 
nacionaliniuose teisės aktuose arba galiojančiose kolektyvinėse sutartyse apibrėžtą 
taikomą užmokestį už viršvalandžius; 

3.2.8. sąžiningai atlygina darbuotojams už jų atliktą darbą atsižvelgiant į asmens atliekamas 
funkcijas, jo kvalifikaciją, patirtį, atliekamo darbo kokybę bei pasiektus rezultatus; 

3.2.9. neviršija taikomuose nacionaliniuose teisės aktuose leidžiamo maksimalus darbo laiko 
ir griežtai laikosi ir taiko darbuotojams bent minimalų teisės aktuose nustatytą poilsio 
laiką,   darbo laikas įprastomis sąlygomis neturėtų viršyti 48 valandų per darbo savaitę; 

3.2.10. jeigu galiojančiuose įstatymuose nenustatyta kitaip, suteikia visiems darbuotojams bent 
vieną poilsio dieną septynių darbo dienų iš eilės laikotarpiu; 

3.2.11. neleidžia dirbti ar Tiekėjų veiklos vykdymo vietose būti asmenims, apsvaigusiems nuo 
alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar toksinių medžiagų.  

 

4. DARBUOTOJŲ SAUGA IR SVEIKATA  

4.1. Tiekėjai laikosi visų galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių darbuotojų saugą 
ir sveikatą.  

4.2. Tiekėjai savo darbuotojams užtikrina saugias teisės aktų reikalavimus atitinkančias darbo 
sąlygas.  

4.3. Tiekėjai teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuoja, tiria ir praneša reikiamoms institucijoms apie 
visus nelaimingus atsitikimus ir incidentus bei užtikrina netolerancijos darbuotojų saugos 
pažeidimams ir nelaimingiems atsitikimams darbe kultūrą. 

4.4. Tiekėjai rengia darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijas atsižvelgdami į savo darbuotojų 
atliekamo darbo specifiką ir pavojus, supažindina su jomis darbuotojus ir užtikrina šių instrukcijų 
laikymąsi.  

4.5. Tiekėjai identifikuoja, vertina ir valdo procesinę ir profesinę rizikas, vykdo avarijų, nelaimingų 
atsitikimų bei profesinių ligų prevenciją, darbuotojų saugos ir sveikatos monitoringą, diegia 
pažangias bei skaitmenines technologijas bei darbo metodus, mažinančius rizikos veiksnius 
darbuotojų saugai ir sveikatai. 

4.6. Tiekėjai  periodiškai instruktuoja ir moko darbuotojus, kad būtų užtikrintas darbuotojų saugumas, 
atliekant visas veiklos operacijas. 

  

5. POVEIKIS APLINKAI 

5.1. Tiekėjai laikosi taikomų aplinkos apsaugos įstatymų, kitų teisės aktų, taisyklių ir standartų.   

5.2. Tiekėjai prisiima atsakomybę už savo veiklos daromą poveikį aplinkai ir įsipareigoja:  

5.2.1. siekti, kad su aplinkos apsauga susiję klausimai būtų sprendžiami laikantis aukščiausių 
tarptautinių standartų, taikant geriausias prieinamas gamybos praktikas ir priemones, 
efektyviausius procesus mažinančius poveikį aplinkai;  

5.2.2. siekti mažinti žaliavų bei gamtos išteklių vartojimą bei užtikrinti efektyvų jų naudojimą; 

5.2.3. siekti mažinti su veikla susijusių atliekų kiekius, užtikrinti tinkamą jų rūšiavimą ir 
sutvarkymą; 

5.2.4. atsižvelgti į savo veiklos poveikį klimatui ir siekti mažinti veiklos metu susidarantį 



   

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį; 

5.2.5. užtikrinti, kad darbuotojai turėtų pakankamai žinių ir patirties aplinkosaugos klausimais, 
taip pat išteklių, sudarančių galimybes veiksmingai vykdyti savo pareigas; 

5.2.6. užtikrinti, kad būtų parengtos rašytinės instrukcijos, apimančios visus procesus, kurie 
gali turėti įtakos aplinkai, pavyzdžiui, pavojingų medžiagų saugojimas ir tvarkymas, taip 
pat kad atitinkama informacija būtų perduota visiems su tuo susijusiems darbuotojams; 

5.2.7. aktyviai dirbti siekiant užkirsti kelią ekstremalioms situacijoms ir užtikrinti gebėjimą 
tinkamai reaguoti į tokius įvykius, analizuojant, nustatant ir patvirtinant tinkamas 
prevencines ir taisomąsias priemones; 

5.2.8. fiksuoti ir nedelsiant spręsti aplinkos apsaugos pažeidimus, pranešti apie juos 
suinteresuotiems asmenims; 

5.2.9. pateikti Grupei atnaujintus medžiagų saugos duomenų lapus (MSDL arba SDL), 
atitinkamai, taip pat bet kokius kitus susijusius dokumentus bei informaciją, kurios 
pareikalauja Grupė. 

 

6. ATSAKINGAS VERSLAS 

6.1. Tiekėjai savo veiklą  vykdo atsakingai, skaidriai, sąžiningai, laikydamiesi teisės aktų ir geriausios 
verslo praktikos reikalavimų.  

6.2. Tiekėjų veikla turi atitikti etinio, aplinkosaugos ir socialinio tvarumo reikalavimus visose tiekimo 
grandinės dalyse.  

6.3. Tiekėjai neatlieka veiksmų, kurie riboja ar gali riboti konkurenciją, moka numatytus mokesčius, 
skaidriai atsiskaito su darbuotojais ir partneriais. 

6.4. Grupė griežtai pasisako prieš bet kokias korupcijos formas, kyšininkavimą ir papirkinėjimą, todėl: 

6.4.1. Grupė visada sumoka jos darbuotojų, atstovų kelionės, apgyvendinimo ir kitas 
susijusias išlaidas, kai Grupės įmonių atstovai susitinka su Tiekėjais, vyksta, vyksta į 
konferencijas, pavyzdines gamyklas ir pan.;   

6.4.2. Tiekėjams draudžiama teikti Grupės atstovams bet kokios vertės dovanas, 
neatlygintinas paslaugas ar kitą naudą, siūlyti apmokėti išlaidas, suteikti asmenines 
nuolaidas už pirkimo vykdymą, išlaidų apmokėjimą, kai tai galėtų būti laikoma 
nepagrįsta ar nederama galimų ar esamų verslo sandorių atžvilgiu. 

6.5. Tiekėjų atstovai privalo laikytis taikomų teisės aktų reikalavimų, veikti skaidriai, sąžiningai,  
laikantis konfidencialumo ir bendradarbiavimo principų.  

6.6. Tiekėjai turi skaidriai ir tiksliai fiksuoti ir atskleisti informaciją apie savo verslo veiklą, įmonės 
struktūrą, finansinę padėtį ir veiklos rezultatus laikantis Tiekėjams taikomų teisės aktų 
reikalavimų.  

 

7. PRODUKTO SAUGA 

7.1. Tiekėjas įsipareigoja tiekti žaliavas, kurios atitinka joms taikomus produktų saugos teisės aktus 
ir reguliavimus.  

7.2. Reikalavimai cheminėms medžiagoms: 

7.2.1. Cheminės medžiagos privalo turėti REACH deklaraciją. Tiekėjas privalo tiekti tik 
legalią, užregistruotą chemiją, turinčią SDL (saugos duomenų lapus). 

7.2.2. Sudėtyje neturi būti medžiagų, kurios patenka į Kandidatinį labai didelį susirūpinimą 
keliančių cheminių medžiagų autorizacijos sąrašą (REACH candidate list – SVHC). 

7.2.3. Sudėtyje neturi būti medžiagų, kurios patenka į labai didelį susirūpinimą keliančių 
medžiagų sąrašą (SIN list). 

7.2.4. Sudėtyje neturi būti azo dažiklių. 



   

7.2.5. Sudėtyje neturi būti PFAS, PFOS. 

7.2.6. Sudėtyje neturi būti mineralinių alyvų (MOAH/MOSH). 

7.2.7. Sudėtyje neturi būti nanomedžiagų. 

7.2.8. Sudėtyje neturi būti antipirenų (penta - BDE, octa-BDE, deca-BDE). 

7.2.9. Sudėtyje neturi būti PVC ir PVDC. 

7.2.10. Sudėtyje neturi būti triklozano. 

7.2.11. Sudėtyje neturi būti DINP, DIDP, DNOP. 

7.2.12. Sudėtyje neturi būti alavo stabilizatoriaus. 

7.2.13. Sudėtyje neturi būti bisfenolio A diglycedilo eteris (BADGE), jo vandeninių darinių ar 
chlorohidrinų. 

7.2.14. Sudėtyje neturi būti patvarių organinių teršalų (pagal Stokholmo konvenciją dėl 
patvariųjų organinių teršalų (ES) 2019/1021). 

7.2.15. Sudėtyje neturi būti ftalatų 
(DEHP/DBP/BBP/DINP/DIDP/DnOP/DIBP/DEHA/DnHP/DnDP/DAP). 

7.2.16. Sudėtyje neturi būti kadmio ir kadmio junginių (ne daugiau, nei 100 mg/kg). 

7.2.17. Sudėtyje neturi būti švino (ne daugiau, nei 0,05%). 

7.2.18. Sudėtyje neturi būti policiklinių aromatinių angliavandenilių (PAH). 

7.3. Reikalavimai pakavimo medžiagoms: 

7.3.1. Turi atitikti pakuočių  1994 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų (Direktyva 94/62/EB) (turi būti perdirbama, 
kadmio, gyvsidabrio, švino ir šešiavalenčio chromo pakuotėse suma negali viršyti 100 
ppm). 

7.3.2. Pakavimo medžiagoms, kurios skirtos liestis su maistu, privaloma pateikti atitikties 
deklaraciją (kaip įrodymą, jog pakavimo medžiaga tinkama liestis su maistu). 

7.4. Papildomi reikalavimai:  

7.4.1. Žaliavos turi būti pristatomos su ne trumpesniu, nei 6 mėn. galiojimo terminu. 

7.4.2. Tiekėjas įsipareigoja pateikti visus dokumentus, sertifikatus ir įrodymus, patvirtinančius 
įmonės atitiktį, taikomiems produktų saugos teisiniams reikalavimams ir 
reguliavimams. 

7.4.3. Tiekėjas įsipareigoja reguliariai tikrinti ir vertinti savo tiekėjų dokumentaciją ir 
sertifikatus, siekdami užtikrinti patikimumą ir standartų laikymąsi. 

7.4.4. Tiekėjas įsipareigoja informuoti apie bet kokias produktų saugumo problemas ar 
incidentus, pvz. susijusius su tiekiamomis žaliavomis. 

 
8. TEK LAIKYMOSI PRIEŽIŪRA, ATSAKOMYBĖ IR INFORMAVIMAS 

8.1. Tiekėjai kaupia tikslią, savalaikę ir aktualią informaciją apie tai, kaip laikosi TEK reikalavimų ir 
Grupei pagrįstai pareikalavus, ją pateikia ir paaiškina, kaip laikosi TEK reikalavimų. 

8.2. Tiekėjas nedelsdamas praneša Grupės bendrovei, su kuria jį sieja sutartiniai santykiai, apie bet 
kokį šio TEK nesilaikymo atvejį. 

8.3. Grupė pasilieka sau teisę patikrinti, ar Tiekėjai tinkamai laikosi TEK reikalavimų.   

8.4. Grupei nustačius, kad Tiekėjas neatitinka šiame TEK nustatytų reikalavimų ir lūkesčių, Grupė 
pateiks rekomendacijas ir nurodys, kokie trūkumai turi būti pašalinti arba kas turi būti patobulinta. 
Tuomet Tiekėjas turi nedelsdamas imtis taisomųjų veiksmų. Tiekėjai aktyviai imasi priemonių 
šalinti bet kokius savo paties ar Grupės nustatytus ar pastebėtus neatitikimus šio TEK 
reikalavimams ir siekia juos ištaisyti nedelsdamas, per pagrįstą terminą. Nepaisant to, jei 



   

padaromas esminis šio TEK pažeidimas, Grupės įmonės pasilieka teisę atšaukti neįvykdytus 
užsakymus, sustabdyti būsimus užsakymus arba nutraukti sutartį su Tiekėju. 

 

___________________________ 

 

  


